
     

                               

          UCHWAŁA NR VI/37/2024 

            RADY MIASTA RYPIN 

    z  dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Rypińskim w celu zapewnienia 

transportu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Rypin,                                         

z miejsca ich zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem,                  

a także zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu                                                                                   

oraz ustalenia zasad rozliczeń finansowych z tym związanych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                                       

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.1) oraz art.  39 ust. 4 pkt 1 oraz art. 32 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe                

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.2) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Rypin, a Powiatem Rypiński w celu 

zapewnienia transportu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Rypin, z miejsca             

ich zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem, a także                

zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu oraz ustalenia zasad rozliczeń finansowych z tym 

związanych, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

     Jarosław Nowatkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 721 

 2Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r., poz. 854 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe „Obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,                         

a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją z niepełnosprawnością intelektualną                              

w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży                   

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno – 

wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24 rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedna                    

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,  

b) 25 rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych; 

3) zwrot kosztów przejazdu ucznia, o których mowa w pkt 1 i 2 oraz jego opiekuna do szkoły lub ośrodka, 

wymienionych w pkt 1 i 2, na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem (burmistrzem, 

prezydentem Miasta), a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.” 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe: 

„Obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom 

objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego”. 

Rodzice uczniów niepełnosprawnych (mieszkańcy Miasta Rypin), których kształcenie i wychowanie 

odbywa się na podstawie art. 127 (kształcenie specjalne) zwrócili się do Burmistrza Miasta Rypin o bezpłatny 

transport i opieką w czasie przewozu dzieci do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie.                   

Miasto nie dysponuje własnym transportem i opieką dla zorganizowania takiego dowozu. W związku                                      

z powyższym podjęta została stosowna uchwała i podpisane porozumienie z Powiatem Rypińskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 
        Załącznik do Uchwały nr VI/37/2024 

                                                                                                                                                                         Rady Miasta Rypin 

                                                                                                                                                        z dnia 26 września 2024 r. 

Porozumienie 

 
Zawarte w dniu ………………………... pomiędzy: 

Powiatem Rypińskim z siedzibą w Rypinie,  ul. Warszawska 38, 87-500 Rypin, 

reprezentowanym przez: 
1) …………………………………– Starostę Rypińskiego  

2) ………………………………… – Wicestarostę Rypińskiego  

 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Rypińskiego 

………………………………………………… 

a 

 
Gminą Miasta Rypin, reprezentowaną przez: 

 

1) …………………………………. –  Burmistrza Miasta Rypin  

2) ………………………………….. – Skarbnika Miasta Rypin  

 

§ 1. 

Strony zgodnie oświadczają, iż mając na względzie treść przepisów zawartych                                           

w art. 39  ust. 4 oraz art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia  2016  r. - Prawo oświatowe                    

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), zawierają niniejsze porozumienie w celu zapewnienia 

transportu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie miasta Rypin, z miejsca ich 

zamieszkania do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem,              

a także zapewnienia opieki nad uczniami w trakcie transportu oraz ustalenia zasad rozliczeń 

finansowych z tym związanych.  

 

§ 2. 

Powiat Rypiński zobowiązuje się do wykonania zadania dotyczącego przewozu uczniów 

niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie miasta Rypin do Zespołu Szkół nr 5                            

im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie i z powrotem, a także zapewnienia opieki w czasie             

tego przewozu, a Gmina Miasta Rypin zobowiązuje się do ponoszenia kosztów wykonania                      

tego zadania.  

 

§ 3. 

1. Całkowity miesięczny koszt wykonania zadania, stanowi kwotę ryczałtową                            

w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100).  

2. Noty obciążeniowe dla Gminy Miasta Rypin wystawiane będą przez Powiat Rypiński 

do 10 dnia każdego miesiąca lub w następny dzień roboczy po tym dniu,                                       

po uprzednim przedłożeniu przez Dyrektora Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie wykazu uczniów korzystających z dowozu, będących 

mieszkańcami miasta Rypin. Wykaz stanowi załącznik do noty obciążeniowej. 

3. Określoną w § 3 pkt 1 kwotę, Gmina Miasta Rypin przekazywać będzie na rachunek 

bankowy Powiatu Rypińskiego nr ……………………………………………………. 

co miesiąc, w ciągu 14 dni od dostarczenia przez Powiat Rypiński noty księgowej. 

4. Gmina Miasta Rypin zobowiązuje się do ponoszenia kosztów wykonania tego zadania 

na zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu. 

 



§ 4. 

 

1. Dowóz uczniów realizowany będzie w dniach nauki, zgodnie z organizacją roku 

szkolnego i planem zajęć ustalonym przez dyrektora szkoły.  

2. Miejsce wsiadania i wysiadania uczniów, zgodnie z zaplanowaną trasą wskazuje 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie, z zachowaniem 

warunków przewidzianych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251). 

 

 

§ 5. 

Porozumienie niniejsze zawarte zostaje na rok szkolny 2024/2025 i obowiązuje                                          

od dnia 1 października 2024 roku.  

 

§ 6. 

Wszelkie zmiany lub uzupełnienia porozumienia wymagają dla swojej ważności formy 

pisemnej w postaci aneksu. 

 

§ 7. 

Porozumienia niniejsze sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

 
 
 

 POWIAT        MIASTO RYPIN  

            RYPIŃSKI 
            

……………………………………              ………………………………. 

……………………………………              ………………………………. 

……………………………………   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik do Porozumienia  

 

 

Wykaz uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego                       

w Rypinie zamieszkałych na terenie Miasta Rypin  w roku szkolnym ………………… 

 

Lp.   Nazwisko i imię  Miejsce zamieszkania 

1. ………………………….  ………………………. 

 
 


		2024-09-27T11:38:46+0200




